
COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA 

 ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 203 in data 05-11-2018  
(N. 19 della 3^ AREA DEMOGRAFICA, CULTURA, SUAP E COMMERCIO) 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  SOCIETA'  SERVIZI  SOCIO  CULTURALI 
COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS  DI  MARGHERA  (VE)  PER  SERVIZIO  DI 
GESTIONE  DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE  DI  AGNA  EFFETTUATO  NEL 
MESE DI AGOSTO E SETTEMBRE 2018. (CIG 7226667244).

IL  RESPONSABILE DELLA 3^ AREA
(AREA DEMOGRAFICA, CULTURA, SUAP E COMMERCIO)

RICHIAMATE:
 la deliberazione del C.C. N. 2 in data 28/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) per il triennio 2018/2020;
 la deliberazione del C.C. N. 11 in data 27/03/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

BILANCIO DI PREVISIONE per il triennio 2018/2020;

RICHIAMATA inoltre  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  36  in  data  27/03/2018,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale:
 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) delle risorse del sopraddetto Bilancio Previsionale 2018/2020 

assegnate ai Responsabili delle Aree di Posizione Organizzativa;
 è stato approvato il Piano delle Performance 2018/2020, obiettivi specifici 2018;

RICHIAMATE le successive delibere di variazione al B.P. 2018/2020 e di integrazione del PEG 2018/2020;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  7/2018,  prot.  n.  4574  del  2.07.2018  di  nomina  di  Responsabile  della  3^  Area  (Area 
Demografica, Cultura, SUAP e Commercio) – dott.ssa Maria Angelica Negrisolo dal 01/07/2018 al 31/12/2018;

DATO ATTO che  si  è  provveduto,  ai  sensi  di  Legge,  alla  pubblicazione  nel  sito  web  del  Comune  –  amministrazione 
trasparente – sottosezione “Provvedimenti / provvedimenti dirigenti” (conformemente a quanti previsto dall’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013) – della determinazione n. 187 del 26.09.2017, come pure della comunicazione di gara aggiudicata all'Albo on-line in 
data 26.09.2017 (Reg. Pubbl. n. 489/2017) nonché in Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di Gara e contratti / 
avvisi sui risultati delle procedure di affidamento”;

VISTA la determinazione N. 187 del 26.09.2017 del Reg. Gen. (N. 23/2017 della 3^ Area) con la quale:
 è stato aggiudicato in via definitiva alla  ditta SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS  con sede legale a Venezia-

Marghera in via Ulloa n. 5 (C.F. / P.IVA 02079350274) il servizio di gestione della biblioteca comunale di agna e servizi 
collaterali con decorrenza 01.11.2017 / 31.10.2021;

 è stato assunto il relativo impegno di spesa per l'affidamento del suddetto servizio per il periodo 01.11.2017 – 31.10.2021 
della somma complessiva di € 124.070,70 (IVA esente) come segue a carico del Cap. 05.02-1.03.02.15.999 1490 voce 
“Servizio gestione biblioteca comunale effettuato da terzi”  del Bilancio Pluriennale 2017-2019:

 € 5.600,00 (esercizio 2017) a carico del Bilancio Pluriennale 2017-2019 (relativamente al periodo 01.11.2017 – 
31.12.2017);

 €   31.017,60 (esercizio 2018) a carico del Bilancio Pluriennale 2017-2019 (relativamente al periodo 01.01.2018 –   
31.12.2018);

 € 31.017,60 (esercizio 2019) a carico del Bilancio Pluriennale 2017-2019 (relativamente al periodo 01.01.2019 – 
31.12.2019);

 € 31.017,60 (esercizio 2020) se ne terrà debito conto in sede di redazione del relativo bilancio (relativamente al 
periodo 01.01.2020 – 31.12.2020);

 € 25.417,60 (esercizio 2021) se ne terrà debito conto in sede di redazione del relativo bilancio (relativamente al 
periodo 01.01.2021 – 31.10.2021);  

 è stato approvato lo schema di scrittura privata come da schema - allegato "A" alla suddetta determinazione;

DATO ATTO che per la SOCIETA’ SERVIZI SOCIO CULTURALI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS è stato acquisito, 
presso  gli  organi  competenti  (INAIL  e/o INPS)  apposita  certificazione  inerente  la  regolarità  contributiva (DURC o altra 



certificazione), di cui all’art. 16 bis, comma 10, della Legge n. 2/2009, come da DURC on line prot. INAIL_13477850 (valido 
fino al 14.02.2019) agli atti dell'Ente;

DATO ATTO inoltre che ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 
relativo codice identificativo di gara (CIG derivato) è 7226667244 e che, ai sensi dello stesso articolo, comma 7, la ditta 
oggetto della presente liquidazione ha trasmesso regolare comunicazione indicante gli estremi identificativi del conto corrente 
dedicato e delle persone autorizzate ad operare sullo stesso: nota acquisita al prot. com.le n. 7573 in data 20.10.2017;

VISTE le seguenti fatture elettroniche pervenute dalla ditta incaricata rispettivamente in data 20.09.2018 (prot. com.le n. 6370) 
e in data 23.10.2018 (prot. com.le n. 7288):
 FATTURA N. 440 PAB del 12.09.2018 di € 1.211,63 (IVA esente, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.P.R. n. 633/1972) 

- (Reg. n. 435/2018)  relativa al servizio di gestione della Biblioteca Comunale effettuato nel mese di agosto 2018;
 FATTURA N. 501 PAB del 11.10.2018 di € 2.674,55 (IVA esente, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.P.R. n. 633/1972) 

- (Reg. n. 480/2018) relativa al servizio di gestione della Biblioteca Comunale effettuato nel mese di settembre  2018;

VERIFICATO:
 la regolarità del servizio effettuato in osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
 la regolarità delle fatture pervenute per le quali quindi si può procedere alla liquidazione; 

DATO ATTO che le fatture comprovano il diritto del creditore al pagamento della somma nelle stesse indicate;

ATTESO che sussiste la disponibilità dell’impegno assunto (imp. n. 283/2017);

ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, sottoscritto con firma 
elettronica dal Responsabile del Servizio Finanziario e riportato in calce alla presente; 

DISPONE

1. DI  liquidare  alla  ditta  SOCIETA’  SERVIZI  SOCIO  CULTURALI  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS di 
MARGHERA VENEZIA (C.F. / P.IVA 02079350274) le fatture indicate in premessa che si intendono qui interamente 
richiamate, per l’importo complessivo di € 3.886,18 (IVA esente, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.P.R. n. 633/1972), 
per il servizio di gestione della Biblioteca Comunale effettuato nel mese di agosto e settembre 2018 - CIG 7226667244; 

2. DI imputare il pagamento della somma complessiva di € 3.886,18 (IVA esente, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.P.R. 
n.  633/1972),  con la  seguente  imputazione a carico  del  B.P.  2018/2020 – anno 2018 – conto competenza  (imp. n. 
283/2017) e con riferimento all'impegno di spesa assunto con la determinazione N. 187/26.09.2017:

 €  3.886,18 del Cap. 05.02-1.03.02.15.999 1490 voce “Servizio gestione biblioteca comunale effettuato da 
terzi”;

3. DI assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune, sezione “Amministrazione 
Trasparente” – sottosezione “provvedimenti / provvedimenti dirigenti”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 
D.Lgs. 33/2013;

4. DI  inoltrare  copia  del  presente  atto,  con  tutti  i  documenti  giustificativi,  all’Ufficio  Ragioneria  per  il  seguito  di 
competenza. 

                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA 3^ AREA
                                                                                      NEGRISOLO MARIA ANGELICA

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 147bis, D. Lgs. 267/2000)  sottoscritto con firma elettronica

Sul presente atto di liquidazione si appone il visto Favorevole di copertura finanziaria. 
Cap.       1490 - liq. nr.   311 - C

Lì, 31-10-2018                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario
                      f.to  rag. Luciana Lazzarin


